



در اینوقت که شیشه می شود  
آبجانب باجسب نیت کامل میل دارند  
اصلاحاتی در امور وزارتخانه و کشاورزی  
کشور نمایند مهندسین و کارکنان فنی  
وزارت کشاورزی وظیفه خود میدانند  
نواقص و خلل خرابی و خسب وزارت  
کشاورزی و اصلاحاتی که باید در آن  
بسیار بطور اختصار با اطلاع  
برسانند.

انتخابات انجمنهای ایالتی و ولایتی  
اصفهان

بطوریکه از اصفهان اطلاع می-  
دهند انتخابات انجمنهای ایالتی و ولایتی  
با وضع اقتضای آذربایجان خانه یافت  
یک هکتار سبزه از طرف مجلس استوار  
انتخابات و پشت بام مدرسه جارباغ را  
اشغال کرده و با سر نیزه از انتخاب  
کنندگان جلوگیری نموده و تنها  
قریب ۳۶۰ نفر را اجازه داده که  
آزادانه بکلیه های وزارت را در صندوق  
بریزند - از دورت هزار انتخاب کننده  
فقط ۳۶۰ نفر شرکت کردند و بقیه  
بوسیله تلگرافات و قطنامه نداشتن آزادی  
انتخابات را اعلام و از این جریان اظهار  
تذکر و ناراضی نمودند چند نفر از  
معلمین و جوانان آزاده اصفهان متوجه  
رئیس انجمن شهرداری آقای امیرتلی  
ایمینی مدیر روزنامه اصفهان قطنامه  
در این باب منتشر و تقاضای اجراء بازرس  
و توقیف صندوق انتخابات را نموده  
اسامی اشخاصیکه کاندید وزارت بوده  
و بزور سر نیزه لشکر ۹ از صندوق  
بیرون آمده اند بقرار ذیل هستند:

امیر گیوان - شمس احمدی - احمد  
کفشی - محمد علی هرنی زاده - سید  
مصطفی سیدالمرائین - عباسقلی دهن  
رضا خواجوی - اعزاز نیک بی - احمد  
غرفان - منوچهر اسعد - شفیع عمرانی  
جیاسلی جلالی

آگهی  
بانو کلثوم دختر موسی اهل بالکلر توابع درگز لامکان اختتام میشود  
در موضوع شکایت شما از ابراهیم فرزند امیر شوهر خود بعنوان ترک اتفاق  
لازم است از تاریخ نشر آخرین آگهی طرف سه ماه جهت ابراز دلیل و  
تکلیف سازش در دادگاه پیش در گذر حاضر شوید در صورت عدم حضور طبق  
مقررات اقدام خواهد شد  
ش ۱۱۸  
مدیر دفتر دادگاه پیش در گز - قدوسی

آگهی مزایده  
شهرداری تهران مقداری حطب خالی روغن خوراکی و روغن نباتی  
و قوطی کنسرو و غیره را از طریق مزایده حضوری (حراج) بفروش میرساند  
خریداران در روز سه شنبه ۱۴ اسفند ماه ساعت ۱۰ صبح در پانزده پروشگاه  
شهرداری واقع در خیابان قزوین حضور بهم رسانند مالیات و حق حراج و بهای آگهی  
بمعهده خریداران خواهد بود  
ش ۱۱۷  
شهردار تهران

آگهی  
بنام اعضای اتحادیه کارگران متفرقه ابلاغ میشود که در ساعت ۳  
بهد از ظهر روز جمعه ۱۷ اسفند در باشگاه ورزشی و فرهنگی کارگران  
جبهه انتصاب هیئت عامله حاضر شوند  
آدرس - خیابان شمس اسفند پشت هنرستان دختران کوچه میرفکار  
خزرای متحده مرکزی  
ش ۱۰۱

سپهاسگزاری  
چون آقای دکتر ولی الله برتوی رئیس بنگاه حمایت مادران جنوبی  
طهران و رئیس بیمارستان استخر در موقع عمل غیر طبیعی سقط جنین خانم  
یتیم بدون کوچکترین نظر مادی بر احوال و جودان پاک و عواطف انسانیت  
اعیان فرموده و مشیر را از خطر مرگ نجات بخشوده و در ۲۴ ساعت بهبودی  
کامل مریض اعاده شد اینک از مراسم عالیه ایشان تشکر و بدینوسیله یکی  
از بهترین طبایب جوان و شایسته را بپسوم هنرمندان عزیز معرفی نمایم که  
از وجود ایشان استفاده فرمائید.

دانشجویان مصر  
با  
پیشقدمی اولان سپاه آزادی

هفته قبل کافدی از مصر داشتیم  
که سوبنده آن شب از صبح های  
تاشای آنجا را برام نوشته بود من  
عن آنرا با جوابی که بناسبت قیام  
دلاورانه دانشجویان مصری نوشته ام  
اینجا نقل میکنم

این روزها میخواهم بلوکور  
بروم - چنه روزی را در حضوره  
گذرانیدم برای این بردن تمامه  
و هوس هالام است چهل قرن حجب و  
فرور در آنجا رویم خوابیده است  
مالکین دنیای آروز را در فاهردین  
میکنم که امروز بصورت نسومی در  
پشت شیشه های موزه بلوان ایستاده  
دستگزاران درین هشتاد آفت آنجا  
می نهد عاقبت رانسم باهغه عظمت  
جز نیستی چیزی نبوده است  
چه بهتر که در روزگار از  
یکس فرو گذاری نشود و در  
صدم مزاحمت هم چنان خود برانیده  
واقعا این موزه از جباب حال است  
ذو را اسان با مجسمه ها مقابل نیست  
خود را اسان را ببینید که چین های  
پیشانی او هنوز باقی است و گوشت آن  
فرو نریخت تخت طلای توتانخ آمون  
بکطرف و هرابه طلا و چوکان مرصع  
سلطنتی در طرف دیگر و خود توتانخ  
فرعون ام شنای بی جان در جنب  
چینه ایستاده و از واردین که هر یک  
ده قروش برای ملاقات او میدهند پدیرانی  
می کنند.

اینک جواب من:  
« شری را که از تاشای آنار  
تاریخی سرزمین فراموش برام نوشته  
اید اینقدر تشنگ و موثر است که گوئی  
من خود مینا شاهم این صحنه ایست  
بیان موثرها از یک صحنه تاریخی مرا  
بکتر بیشتری واداشت من تنها این  
صحنه ها را ندیدم بلکه عقب تر و عقبتر  
رفتم به توتانخامون ایستاده و رسیده  
راسنهارا یکبار دیدم خوشبختی و غفران  
و میسر نیوس از پیش چشم با چاه و  
جلال گذشتند صحنه دیگری از دورا  
دور چشم نرسیدم و نزدیک و خدای  
اهرام مصر را دیدم و قول تاریخ یادم  
آمد که « سی سال روزانه  
صد هزار نفر اسیر این بناهای  
عظیم را که جزء عجایب سبغه  
عالم هستند ساخته اند »  
اوه این چاقب و فروری است  
که صد هزار اسیر سی سال در زیر شکنجه  
و هلاک مامورین خدایان آروز جان  
بدند تا ما به از چهل قرن بدایم  
که رامسهای بسوده اند و خدای  
کرده اند در حالیکه آنان سه هزار  
نفر که بظولیت مرده اند بادی نی  
کنیم و جز همین بنامای طمیع که بنام  
آن خدایان سر بطنه کشیده اند از  
آنان اثری باقی نیست و تاریخ هم که  
ه رفتن آنان تا پاروس مداح فرعونها  
حکمتا فقط بذكر رقم صد هزار نفر  
اکتا میکنند.

دنیای امروز اگر از هرجهت با  
دنیای چهل قرن پیش تفاوت کرده باشد  
از یک جهت همان دنیای قدیم است.  
امروز هم بساط فرعون  
بپاست متفاهر فرعونهای آروز  
قیام دانشجویان مصری  
برای دنیای آینده تقدیس خواهد  
کرد چنانکه هندوها و اندوزنها  
و انشاء الله ایرانیها را نیز از یاد  
نخواهد برد.

روزنامه بیروی ملی که بهدیرت یکی از پلیس های شهربانی و  
بدستاری و پول چند نفر از اعضاء رانده شده و تحت تعقیب شهرداری تهران  
اخیرا چاپ میشود در شماره ۶ خود نام مرا هم جزء اعضاء که (سیل وارا)  
برای دادن استمهال از حزب توده به دفترش میبرد ذکر کرده است  
هرچند که تکذیب این اخبار و اعتراف باین اراجم موردی ندارد ولی  
من ناگزیر بهدینوسیله یکبار دیگر وفاداری کامل خود را نسبت به مراسم  
مقدس حزب توده ایران اعلام و اینگونه مجبور را که از نظر قانونی  
جزء انتشار اکاذیب بوده و مجرم محسوب میشود جدا تکذیب نمایم.

آگهی حزبی  
کلیه اعضا حوزه ۶۹ باید روز سه شنبه ۱۴ اسفند ساعت ۴ و نیم  
بهد از ظهر در کلوب مرکزی حضور بهم رسانند.

بلک موزار هشت ساله ایتالیائی  
ار کستر صفرنیک اپرای رم را  
اداره میکنند  
از دم غیر میرسد که « پیرنوگامیا » پسر هشت ساله  
ار کستر سفونیک اپرای رم را اداره کرده است. کودک روی یک  
صندلی، جایکوبیس ار کستر قرارداد بسته و حضار غرق در تعجب  
نسبت به طریقت کودک بودند.  
« لویژی ژبوانینی » ویولون نواز اول ار کستر اظهار  
داشته است که « من چهل سال است که در ار کستر های بزرگ  
شرکت دارم و تحت اداره تسکینی، مارتینوسی، ساپاتا و سرفانی  
کار کرده ام. ولی باید بگویم که نواختن زیر اداره این کودک  
هشت ساله مرا خوش آمد. این کودک با قدرت بزرگی ار کستر را  
اداره میکند. »  
کودک فرزند یک موسیقی دانست، میل بوسیتی رادرسن  
هفت سالگی، پس از تعلیم هشت درس پیانو پیدا کرده است.  
( از مطبوعات خارجی )

حریق روزنامه اطلاعات

بقیه از صفحه ۱  
در وصول پول از یسه تشریک مسامی  
کنند و شاهد ناطلیبیده باشند و از یاد  
بردن جانفشان مامورین گرسنه و  
بیرون آتش نشانی که در اثر گرسنه  
تندیر آفتاب احتیاج سه ماه سه ماه  
جیره آنها عقب افتاده و هنوز معلی  
برای پرداخت آن در دسترس شهرداری  
نیست - هلاکه مضمومی که صاحب مال  
برای تبدیل بنقد داده و به هه جای  
با هستند حالا بروم سراغ جای دست:  
نوفته خود روزنامه اطلاعات از  
نظر طفلی و قضای و تفتیکه تجسته خود  
قسستی اقرار است و یک قسمت ادها  
آنچه ادها است محتاج دلیل خواهیم  
بود و هرچه اقرار است بر علیه اقرار  
کننده ماخذ تلقی میشود.  
در شماره ۵۹۹۹ اطلاعات نوشته اند  
که در کستر از ه دقیقه سراسر طبقه  
سوم همارت شرکت سهامی چاپ و اداره  
روزنامه اطلاعات طمه حریق شد و  
تالار حروف چینی و دفتر روزنامه  
اطلاعات و قسمتهای دیگر از همارت  
بکلی سوخت  
هر حال میانه که فقط بپای  
میتواند در ظرف کستر از ه دقیقه این  
هه کار را بصورت بدهد و مسلمانو سینه  
اطلاعات برای نقل غیر قضیه پیش از  
پنج دقیقه وقت صرف کرده است.  
در صورتیکه واقعا و بنا بقرار  
روزنامه اطلاعات این قسمت فقط در  
روشنی مدنی کستر از پنج دقیقه طمه حریق  
شده باشد با توجه باینکه هر دقیقه  
سرعت در کار باشد فاصله بین اطلاع  
بازاره آتش نشانی و آمدن مامورین  
و نصب دستگاه شروع بزرگتر از  
پنج دقیقه وقت لازم دارد بایستی خاموش  
شدن و خانه حریق باورود مامورین  
مصاف کرد.  
دود را چهار تاست. بصورت و  
در حال عادی غیر ممکن است که در  
ظرف کستر از پنج دقیقه آنه همارت  
و اشیاء بسوزد مگر اینکه معلول از  
هر جهت برای صرف سوخت آماده  
کرده باشند - اداره اطلاعات در اینجا  
ماخوذ بقرار است و باید دادستانی  
در کشف قضیه با جلب نظر کارشناس  
تحقیقاتی کند و معلوم شود که چگونه  
با چه وسایلی حریق باین سرعت فاشه

صمتر بوین و  
حزب توده  
ایران

انتخاب دانشجویان  
بقیه از صفحه ۱  
کردم دانشجوی موزع که میخواست  
بسر وقت دانشجویان دانشگاه و  
سایر روشنفکران را از انتصاب خود  
مطلع کرده آنرا بهکاری دعوت نماید  
بناسبت سؤالات من چند دقیقه از وقت  
خود را صرف پاسخ دادن کرد:  
این دانشجوی با حالنی که حاکی  
از زوروستم می و ارده برایشان بود  
گفت « من نمیتوانم اوضاع خود سوسایر  
دانشجویان آموزشگاه عالی را در این  
چند دقیقه بیان کنم ولی میتونم بگویم  
بمصمیم دارم که زیر بار زوروستم  
های موهبی شری را برتویا نمی خود برست  
و بی مغز و بی مرامی و نواهی بوبدار.  
دیگر مختاریها و امثال وی سایر حال  
روخاکن با تسخیل خون، بر ما ویاست  
کنند بازور گویند و مارا کور گورانه  
و ادار باطاعت ادراس (۱) خود کنند  
ضنا اشته کرد چون مادر محیط زور  
و سریزه بسر می بینم دانشگاه را برانده  
اجتناب و میتنک های خود تخمیس دادیم  
تا آنجا با سایر رفقای دانشجویان  
دانشگاه تاس نزدیک داشته باشیم و در  
دل های خود را بیان کنیم.

# سینما - ستاره

با بغاوت تماشاچیان محترم امشب فیلم جدید قابل توجه



## گناهکاران بی گناه

که از روی رمان (آ. اوستر و سکی) نویسنده نامی روسی تهیه گردیده ش - ۱۱۰

## بهترین هدیه برای همه دید و بازدید

از: جلال آل احمد بزودی ۴-۱

### آگهی

ریاست بیمارستان شوروی در ایران با اطلاع هموم ساکنین میسرانده که از تاریخ ۱۰ - اسفند ماه ۱۳۲۴ (۱۱ مارس ۱۹۴۶) در بیمارستان شوروی برک های اشتراک (آ. بونان) در مانگه فروخته می شود.

اعضای برک: برک نترک، برک مانگ، آماز، بیمارستان شوروی، دریافت مدارک همه گونه که برای پزشکی معانی از درمان گاهایی، بیماریهای داخلی و بیماریهای زنان و امراض اعصاب و روحی و بیماریهای پوست و آرمی و گوش و چشم و دندان سازی و رادیولوژی و آزمایشگاه و درمان با برق و درمان با آب و کل و عملیات پزشکی استفاده خواهند کرد.

وجه اشتراک برای خانواده های که از سفر تشکیل شده است:

- شهره ۱۵۰۰ ریال
- یکسال ۲۵۰۰ ریال
- برای خانواده های که از سفر تشکیل شده است:
- شش ماهه ۲۰۰۰ ریال
- یکسال ۳۰۰۰ ریال

اشخاص و خانواده های که برک درمانگاه از بیمارستان شوروی دریافت کرده اند در موارد پستی شدن در ساختمان مخصوص بیمارستان شوروی بی نوبت و با تخفیف ۲۰ درصد پذیرفته می شوند.

خانواده های بیمارستان بیشتر کین درمانگاه در موقع خریدارو ۲۰ درصد تخفیف میدهد.

دندانهای مصنوعی در بخش دندان سازی بدون نوبت با ۲۰ درصد بیشتر کین داده می شود.

تمام درمانگاهها را کارشناسان و متخصصین عالی رتبه اداره میکنند.

ریاست بیمارستان خدمات پزشکی بسیار خوب را جهت بیماراران تضمین میکند.

تعداد مشترکین محدود خواهد بود برای دریافت برک اشتراک از بیمارستان شوروی تسریع فرمائید.

برک اشتراک را در اطلاعات بیمارستان شوروی هر روز از ساعت ۹ صبح تا ۲ بعد از ظهر و ۴ تا ۶ بعد از ظهر دریافت دارید.

آدرس - خیابان شاه - نادری منزل شماره - شماره تلفن ۵۹۷۱ ریاست بیمارستان شوروی

# اخبار کشور

## قوای شوروی سمنان را تخلیه میکنند

۶ در طولی که در روز آقای مظفر فیروز معاون پارلمانی آقای نصرت وزیر و رئیس اداره تبلیغات در رادیو تهران ایراد کردند: اطلاع دادند که روز پنجشنبه فرمانده قوای شوروی در سمنان بیلاقیات آقای هوشیار بازرگ وزیر کشور که متصدی فرمانداری هم میباشد رفته و اعلام داشته که دستور دارد سمنان را از قوای شوروی تخلیه نماید و بین فرماندهان فرمانده قوای شوروی قرار بر این شد که ساعت ده صبح شنبه مامورین دولت ایران این منطقه نظامی مقامات شوروی را تمویل گیرند. فرمانده قوای شوروی توسط فرمانداری اخطار نموده بهر کسی بابت اجاره خانه وغیره طلبی از مقامات شوروی دارد و روز جمعه برای تصدی حساب حاضر شود و نیز فرمانده قوای شوروی تقاضا کرده فرمانداری از مرم خواهش نماید از خرید اموال شوروی از سربازان ارتش سرخ خودداری کنند و همچنین فرمانده قوای شوروی از فرماندهار خواهش نموده که چون پنج نفر سرباز مرید در سمنان هستند اجازه داده شود پنج نفر مأمور با تاق دو نفر دکتز چند روز بمانند تا پس از بهبودی سمنان را ترک کنند.

دیشب ساعت دوازده اجنبی و ارباب فرهنگی آخرین جلسه را با حضور مامورین ارتش منعقد نمودند. در حین دعوت فرمانده قوای شوروی پرروزی توسط فرمانده از ۲۵۰ نفر روسای ادارات و محترمین محل دعوت شده بود. مهمان فرمانده قوای سرخ خودداری مراسم خدا حافظی بعمل آید.

**شماره دوم هم تخلیه شده است**  
تنگرانی راهی از شاهرود حاکی است که قوای شوروی در این شهرستان از روز شنبه به بعد تخلیه شده است. ریاست رکن دوم ستاد ارتش آقای سرهنگ حسن مبین بجای سرهنگ حسن اخوی ریاست رکن دوم ستاد ارتش تعیین گردیده.

**تجزیه و تحلیل میشود**  
از ساعت ده صبح پرورز قوای پیاده نظام و سوار نظام شوروی شروع به تخلیه شهر تبریز نموده اند. دستجات از دموکرات ها قوای شوروی را تا خارج شهر بدقت نودند. بطوریکه از طرف فرمانده قوای شوروی در تبریز اظهار شده عمل تخلیه شهر تبریز تا ساعت چهار و نیم بعد از ظهر دیروز خاتمه مییابد.

**دعوت**  
آقای احمد لنگرانی مدیر روزنامه صلحت (که از متعینین اجنبی شهرداری نیز میباشد) برای عضویت هیئت مدیره بنگاه حمایت ینوایان دعوت شده اند.

**ایستگاه دورود**  
ایستگاه دورود که تقریباً دو سال بود از ناحیه راه آهن جنوب مجاور بنجابه اراک ملحق شده بود. اخیراً طبق دستور بنگاه راه آهن مجدداً بنجابه جنوب ملحق و اکنون روسای این دونایچه در دورود مشغول تحویل و تحول می باشند.

**سیاسی وارسته در اصفهان**  
ادامه دارد  
روایت رهبر بعضی از سران اتحادیه کارگران پشتیبانی آقا وارسته که ظاهر سازی را بر هر گونه اقدام اساسی ترجیح میدهند بنام کارگران بنجابه های سرتا با دشمن بر علیه این جانب منتشر و تهدید بقتل کرده اند بدون نتیجه مانده و بیشتر بر جاسارت آنها افزوده بناچار از انتشار روزنامه بومیه نقش جهان در اثر عدم تأمین خودداری نودام تقاضای رسیدگی عاجل و جلوگیری از عملیات جوروات ایگوشه اشخاص را دارم و تا حصول تأمین از انتشار روزنامه نقش جهان خودداری نخواهد شد.

**نور صادقی مدیر نقش جهان**  
ملت فرقهستان در حمایت دولت شوروی از تحت آزار بودن و تأیید بیرون آمده و با ملت دیگر شوروی ساوی گردیده است. در نتیجه رهبری حزب کمونیست ملت فرقهستان در سالهای رژیم شوروی موفقیت های شایانی در زمینه اقتصادی و فرهنگی احرار نموده است.

**فرقهستان از یک روش عقب افتاده و قبحی که در زمان تزاربسم داشت در نتیجه کسک ملت بزرگ روسیک جمهوری سوسیالیستی ترقی یافت.**  
بد از این پیام مذکور به همکاری که میان ملت فرقهستان در کلبه امور موجود است اشاره نموده و چنین خانه میدهد. ما بنسایت جشن یستینین نال جمهوری سوسیالیستی فرقهستان شوروی تبریک میگوئیم.

**شورای کبیرهای ملت شوروی و کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد جماهیر شوروی در آتیه مطمئن هستند که ملت فرقهستان کلبه کوشش خود را در راه ترقی و توسعه اقتصاد ملی و فرهنگ خود مصروف خواهد نمود.**

**گو ناگون**  
نیویورک - یکی از کارمندان دولت آمریکا که از افشاء نام خود خودداری نموده است امروز در واشنگتن اظهار نمود که دوتا از هواداران بنیادهای شوروی در بندر پرت آرتور اخیراً بر یک همه گشتی های آمریکایی تیر خالی آورده اند. هیچک از آمریکاییها مجروح نشده اند. کارمند مذکور گفته است که مقامات شوروی اظهار داشته اند که هوادارهای آمریکایی حق ندارند در منطقه مذکور پرواز نمایند.

## مامورین شوروی از بیگنی امام رفتند

دیروز قبل از ظهر یک نفر کاپیتان امر شوروی با اتومبیل از قزوین به نیکی امام وارد شده و چهار نفر از ریزان شوروی را که در دفترست و تلگراف آنها مامور بودند با خود با اتومبیل سوار نموده بطرف تهران حرکت نموده است.

**شاهرود هم تخلیه شده است**  
تنگرانی راهی از شاهرود حاکی است که قوای شوروی در این شهرستان از روز شنبه به بعد تخلیه شده است. ریاست رکن دوم ستاد ارتش آقای سرهنگ حسن مبین بجای سرهنگ حسن اخوی ریاست رکن دوم ستاد ارتش تعیین گردیده.

**تجزیه و تحلیل میشود**  
از ساعت ده صبح پرورز قوای پیاده نظام و سوار نظام شوروی شروع به تخلیه شهر تبریز نموده اند. دستجات از دموکرات ها قوای شوروی را تا خارج شهر بدقت نودند. بطوریکه از طرف فرمانده قوای شوروی در تبریز اظهار شده عمل تخلیه شهر تبریز تا ساعت چهار و نیم بعد از ظهر دیروز خاتمه مییابد.

**دعوت**  
آقای احمد لنگرانی مدیر روزنامه صلحت (که از متعینین اجنبی شهرداری نیز میباشد) برای عضویت هیئت مدیره بنگاه حمایت ینوایان دعوت شده اند.

**ایستگاه دورود**  
ایستگاه دورود که تقریباً دو سال بود از ناحیه راه آهن جنوب مجاور بنجابه اراک ملحق شده بود. اخیراً طبق دستور بنگاه راه آهن مجدداً بنجابه جنوب ملحق و اکنون روسای این دونایچه در دورود مشغول تحویل و تحول می باشند.

**سیاسی وارسته در اصفهان**  
ادامه دارد  
روایت رهبر بعضی از سران اتحادیه کارگران پشتیبانی آقا وارسته که ظاهر سازی را بر هر گونه اقدام اساسی ترجیح میدهند بنام کارگران بنجابه های سرتا با دشمن بر علیه این جانب منتشر و تهدید بقتل کرده اند بدون نتیجه مانده و بیشتر بر جاسارت آنها افزوده بناچار از انتشار روزنامه بومیه نقش جهان در اثر عدم تأمین خودداری نودام تقاضای رسیدگی عاجل و جلوگیری از عملیات جوروات ایگوشه اشخاص را دارم و تا حصول تأمین از انتشار روزنامه نقش جهان خودداری نخواهد شد.

**نور صادقی مدیر نقش جهان**  
ملت فرقهستان در حمایت دولت شوروی از تحت آزار بودن و تأیید بیرون آمده و با ملت دیگر شوروی ساوی گردیده است. در نتیجه رهبری حزب کمونیست ملت فرقهستان در سالهای رژیم شوروی موفقیت های شایانی در زمینه اقتصادی و فرهنگی احرار نموده است.

**فرقهستان از یک روش عقب افتاده و قبحی که در زمان تزاربسم داشت در نتیجه کسک ملت بزرگ روسیک جمهوری سوسیالیستی ترقی یافت.**  
بد از این پیام مذکور به همکاری که میان ملت فرقهستان در کلبه امور موجود است اشاره نموده و چنین خانه میدهد. ما بنسایت جشن یستینین نال جمهوری سوسیالیستی فرقهستان شوروی تبریک میگوئیم.

**شورای کبیرهای ملت شوروی و کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد جماهیر شوروی در آتیه مطمئن هستند که ملت فرقهستان کلبه کوشش خود را در راه ترقی و توسعه اقتصاد ملی و فرهنگ خود مصروف خواهد نمود.**

**گو ناگون**  
نیویورک - یکی از کارمندان دولت آمریکا که از افشاء نام خود خودداری نموده است امروز در واشنگتن اظهار نمود که دوتا از هواداران بنیادهای شوروی در بندر پرت آرتور اخیراً بر یک همه گشتی های آمریکایی تیر خالی آورده اند. هیچک از آمریکاییها مجروح نشده اند. کارمند مذکور گفته است که مقامات شوروی اظهار داشته اند که هوادارهای آمریکایی حق ندارند در منطقه مذکور پرواز نمایند.

**باشگتن - فرد ۲۰۰**  
باشگتن - فرد ۲۰۰ ویلسون وزیر دارایی آمریکا اظهار داشت که دولت اتحاد جماهیر شوروی درخواست وامی مبلغ یک میلیارد دلار از آمریکا نموده.

# اخبار خارجه

## اتحادیه های آمریکا عدم شناسایی دولت فرانکو را از ترمن درخواست میکنند

دولت فرانسه مرز اسپانیا را بست - سندیگای های استرالیای دولت تقاضای قطع رابطه با فرانکو را دادند - مجارستان با اسپانیا اعتراض نمود - آیا ارتش لهستان ژنرال اندرس بماوراء اردن انتقال خواهد یافت - سانور جراید در عراق ملغی خواهد شد

**پاریس - طبق اخباری که یاریس رسیده ژنرال فرانکو در امتداد فرانسه بر تهداد نیروهای اسپانیا افزوده است.**  
ژنرال نصرت وزیر دولت جمهوریتوراهان اسپانیا راجع باوضاع مدت امدت با همکاران خود مذاکره کرده است. متعاقب این جلسه اعلامیه ای صادر یافته مقرر بر اینکه وزیران جمهوریتوراهان موضوع توسعه کابینه را در مطالعه قرارداد و تصمیم گرفته اند دولت جمهوریتوراهان جدیدی با مشارکت بنده گان تمام احزاب تأسیس نمایند.

**بطوری که از واشنگتن خبر میرسد دولت فرانسه اصولاً پیشنهاد دولت ایالات آمریکا دایر بر صدور اعلامیه مشترک از طرف انگلیس و فرانسه و آمریکا در بریتیش و اشغال رویه ژنرال فرانکو را قبول کرده است.** از نیویورک خبر میرسد که فیلیپ موری رئیس سازمان صنعتی آمریکا و جمعی دیگر سیاستمداران آمریکا طی نامه ای که برای پرزیدنت ترمن فرستاده اند خواهش کرده اند که دولت آمریکا بطوریت راجع به عدم شناسایی دولت فرانکو تصمیم اتخاذ نماید.

**بلاوه در این نامه اشاره شده که پس از رد شناسایی دولت فرانکو بلافاصله دولت جمهوریتوراهان بر سرست پذیرفت.**  
طبق اخباری که از ترنتو رسیده اتحادیه دنیا نوردان کانادا دیروز نامه ای صادر کرد و از دولت اوتاروا درخواست نمودند مناسبات خود را با اسپانیا منقطع نمایند.

**اتحادیه نامبرده ضمن اعلامیه ای خطاب به یانوردان و کشتی رانان دیگر کشورهای جهان صادر نمود و از آنها دعوت کرده است مناسبات بازرگانی و توریهای دموکرات را با اسپانیا منقطع سازند.**

**پاریس - دولت فرانسه تصمیم گرفت که کملاً مرز اسپانیا را به بند پاریس اظهار میدارد به نظر میرسد که به وضع غیرعادی بین دو کشور منتهی آید.**  
در حقیقت این وضعیت از سال ۱۹۳۶ وجود داشت و در آن موقع ژنرال فرانکو بانک هینرل و موسسیتی بر علیه دولت جمهوریتوراهان اسپانیا کرده.

**الحق این نتیجه مرام عدم مداخله میباشد که مدت ده سال است اجرا دیده و یکی از اهل همه ظهور چنگ بین المللی دوم میباشد.**  
۱۰۰  
میلیون - براریکه رادیو میلیون دیروز خبر داده شورای سندیگای اروپا تقاضای صادر نموده و تقاضا کرده است دولت مناسبات سیاسی خود را با حکومت فرانکو قطع نماید.

**پاریس - وزیر امور خارجه مجارستان به نمایندگی خود در لندن تور داده که تلگرافی بشرح زیر به وزیر امور خارجه اسپانیا مخابره نماید:**  
انکار همی مجارستان از شنیدن این خبر که پس از خانه چنگ پروری انکار و عقاید دموکراسی هنوز حقوق مقدس بشر با پایمال می گردد اذیت است.

**احکام اعدام که بر علیه کارگران سمرس و گوش و او تروسان تولدان در گروید بنزله انکار تمام میانی و آرماسانامی میباشد که در یادداشت سال راه استراخ آن خون خود را ببل کرده است.**  
دولت مجارستان بر علیه این احکام اعدام با منتهای جدیت اعتراض نماید.

**نیویورک - ره سوامی مودالیار رئیس هیئت نمایندگان هندوستان که در مذاکره با دولت آمریکا راجع با رسال خود بار برای هندوستان میباشد و اظهار داشته که تا چهار ماه دیگر مدال دو میلیون تن غله به هندوستان نموده که باید منتظر ظهور یک قطعی برآید به قدر تا از فصلی سال ۱۹۴۳ شد در طی آن متجاوز از یک میلیون نفر از بی غذای مرده بود.**  
ضمن آنکه مقصود اصلی وی از این مسافرت تهیه محصول خواروار ی در آمریکا برای مدت تمام سال میباشد و گفت آنچه که بیشتر مورد نیاز هندوستان است گندم و برنج و ذرت میباشد و در خانه اظهار داشت اذیتهایی که به ما داده میشود قیبت آنها برداخت خواهد شد.

**تسلین سال تأسیس جمهوری فرقیستان**  
مسکو - پیام زیر از طرف هیئت شورای عالی شورای کبیرهای اتحاد جماهیر شوروی و کمیته مرکزی حزب کمونیست صادر گردید.  
شورای کبیرهای اتحاد جماهیر شوروی و کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد جماهیر شوروی بنسایت جشن یستینین سال تأسیس جمهوری سوسیالیستی فرقیستان شوروی به کارگران و دهقانان و روشنفکران فرقیستان بانه تبریک میگویند.

**پس از فتح شوروی ملت فرقیستان از شکنجه دهنده گان خود یعنی کین بزرگ و استعمارطلبان تزاری نجات یافت.**  
اکنون ملت فرقیستان در راه پیشرفت ملی و آزادی و در راه سازمان دهی سوسیالیستی وارد شده است.

# هفتامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول  
ایرج اسکندری

تک شماره ۲ ریال

بهای اشتراك  
سالانه ۴۰۰ ریال  
ششماهه ۲۰۰  
سه ماهه ۱۰۰

نخستین شماره آزادی

آدرس: خیابان فردوسی صکوحه تماشا خانه

# کارگران، دهقانان، روشن فکران، پیشه وران، برعلیه ارتجاع متحد شوید

## برعلیه هرگونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

دوم مارس ۱۹۳۶

تلفن ۴۳۱۱

۲۸ ربيع الاول ۱۳۶۵

## آزادی و دموکراسی

بقیه از صفحه ۱  
و زحمتکش با وجود دموکراسی سیاسی از لحاظ فقر اقتصادی وقت و وسیله استاندارد از دانشگاه و فرهنگ و سایر تاسیسات سیاسی و اجتماعی ندارد. تنها وسیله تفریح که افراد نسبتا با رفاهیت می توانستند از آن استفاده نمایند راديوست با ششپن آن نیز در تحت تاثیر تبلیغات نیرومند يك شرکت سرمایه داری قرار میگيرند که حتی دولت بریتانیا از قدرت آن بستوه آمده ولی جرئت معصود کردن آنرا ندارد. و اقامت در قرن بیستم که سوسیالیسم در تمام دنیا در تکامل است هنوز بهرگز در انگلستان و سایر کشورهای اروپای غربی و شرقی کبیر معضی يك شرکت خصوصي است اشیر اشیرت راديو بریتانیا حتی علی رغم دولت و انتقاد روزنامه های ارکان دولت صلاح رادار این دید که گوینده اسپانیایی خود را که در تمام مدت جنگ بر علیه فاشیسم مبارزه نموده بود از خدمت اخراج نماید زیرا او جرأت کرده بود که برخلاف حکومت فرانکو تبلیغات نماید و این عمل اقلا در ظاهر خلاف سیاست دولت و خلاف دموکراسی سیاسی بود ولی تنها خلاف میل صاحبان شرکت راديو بریتانیا بود که دیکتاتور واقعی دموکراسی انگلستان می باشد. برای اینکه به قدرت تبلیغات بر مانند دستگاه سرمایه داری توجه ننمایم باز بگفته برناردشو استادمی نامیم تا معلوم گردد که آزادی دموکراسی دوباره دهقان چطور عملی میشود و خود او بطور از بدیعتی خود بی براست:

« در دهقان مسدن ( در جزایر بریتانیا) يك جریب زمین ندارد... دهقانی که باید روزی باز ده ساعت کار بکنند تا حق ارباب و مالیات و فرغ باقی بفرق بردهد باوجود این باطن جدی بشما خواهد گفت: که از استقلال است و ارباب خود می باشد و دارای حق با ارزش آزادی سیاسی می باشد و يك دولت اجنبی که حق مالکیت خصوصی را نسبت به زمین الفاعا لمسوده است عیارت از همچو غول مستبدی است که وظیفه مانیت به تمدن اینست که با آنها اعلان جنگ داده و روش فکری و جنبش آنها را از زیر پایش برداشته و آنها این طرز تفکر را در خانه و مدرسه یاد میگیرند و این افکار در راديو و پارلمان و مطبوعات و محکمه قضات و در سخنرانی هایی که در هر انتخابات میشوند به خورد آنها داده میشود... البته منظور پایت آنها بدیست آنها از روی شرافت تصور می نمایند که مدافع تقوی و شرافت مؤسسی و شخصی از لحاظ اصول انجمنی میباشند در صورتیکه حقیقتا آنها برای تملی و افراط و تجمل بوالهوسانه وطنیگری و فقر و برای کار کردن ماشون قدرت و سایر منایب دیگر رای میدهند که آن منایب محصول یا نتیجه مالکیت خصوصی بشماره است...» از خواننده قاضی بکنیم که در عبارات بالا مضمونا به وظیفه مدرسه و مطبوعات و پارلمان و قضات و سخنرانیها وقت فرماید که این موسسات با قدرت اقتصادی بی نظیر خود حتی آزادی سیاسی را که نتیجه دموکراسی سیاسی است از طبقه سوم سلب مینمایند اگر دهقان و کارگر فراغت برای امور سیاسی پیدا نموده در زیر تاثیر تبلیغات مسوم کنند بگفته برنارد شو درستی بکنم چندی که باید رای میدهم اینست دموکراسی انگلستان که آقایان چرچیل و بوین بان می نازند... سرمایه داران انگلیسی که هرگز

## نهیضت طبقه کارگر

بقیه از صفحه ۱  
تا آنکه جنگ پایان رسیده علاوه بر بحران شدید بیکاری که حیات میلیونها کارگر آمریکایی را تهدید میکرد مدت کار باز بفته ای چهل ساعت تقلیل پیدا کرد. و واضح است که مزد کارگران نیز به همین نسبت کم شد بدون آنکه انتصاب هستند و یا دولت را با تضایب تهدید میکنند.

روزنامه های دست راست آمریکا، مکتوباتی از جریان احزاب چپ و رسانه های دیگر از آنها کارگرانی دیده میشوند که در دشتان شمار هائی بهضون زیرین است:

« تاحال مارا خیلی خسر کرده اند، گوش بپروژه های ما نکنید، حق با ماست و « حقوق ۵۴ ساعت برای ۴۰ ساعت، و الا جنگ!...»

در کلبه فنون طرز رفتار « دموکراتیک » پلیس آمریکا بر علیه کارگران احزاب کشته دیده می شود.

اکتون میتوان فهمید که دموکراسی قادر زمینه اقتصاد رعایت نشود، چیزی که بدر د اکثریت مردم بخورد نیست.

## خواهان تهدید

بقیه از صفحه اول  
شود و انتقادات در کلبه قاطعی که تخلیه شده آغاز کرد ولی دوباره هیچیک از این حقوق هنوز تصمص قاطعی گرفته نشده و با اینکه ظاهر اینست که اکثریت باستانی چند نفری با تمهید مخالفت کرده اند گویا چشم نهانی آنان این است که مجلس را برای آن آماده سازند.

سا بنام ملت ایران باز دیگر گوشزد میکنیم که هیچ فردی با چنین فقه خانقانه ای موافق نیست و چنانچه متولیان بخواهند این موضوع را در مجلس مطرح کنند خشم افکار عمومی را هدیه بر خواننده انگیت و مستولیت هر پیش آمدی که بر اثر آن پدیده آید متوجه خواهان تمهید خواهد بود.

## دوشنبه بحث و انتقاد

اشخاصیکه نسبت به مرام یا روش حزب توده ایران افتاداتی دارند و یا توضیحاتی در باره مسائل سیاسی و اجتماعی میخواهند میتوانند روزهای دوشنبه از ساعت چهار و نیم بعد از ظهر در کلوب مرکزی حزب توده ایران حضور بهم رسانیده و از طرف نمایندگان و روششکران حزبی توضیحات لازم را بشنوند.

کمیسیون تبلیغات کل حزب توده ایران

## استغفاه و ابراز تنفر از

## حزب اراده ملی

نامه محترم رهبر  
چندی است نامه ای مبنی بر استغفاه و تنفر شدید خود از حزب اراده ملی روزنامه مرد امروز (ندای آزادی) نوشته ام ولی با کمال تأسف هنوز این نامه انتشار یافته است لذا بدینوسیله ازتراج خود را از این دسته پوشالی ابراز داشته ام بد است جبران این مدت گرامی یا بهتر بگویم چشم بندی را با مبارزات خویش بر علیه بیروان خان سید ضیاء الدین و خود آن مدورر بنشایم

مهدی - ابراهیمی

## استغفاه از حزب عدالت

اینجناب رضا هستی که متجاوز از دو سال است بنا باغفال چندین از دوستانم در حزب عدالت نام نویسی کرده بودم چون شخص دادم که روش مرام آن حزب مفایر منافع طبقه زحمتکش است بدینوسیله استغفای خود را اعلام میدارم.

دارای کارت عضویت شماره ۳۶۶۵

## استغفاه از حزب اراده ملی

چون شایع است که ما اشتا کنندگان کارمندان و کارگردانان کارخانه روغن کشتی بستگی به حزب اراده ملی داریم بدین وسیله برای اطلاع عموم متذکر می شوم که از این تاریخ استغفاه خود را از حزب اراده ملی اعلام و مهیا برای کسب به جبه آزادی هستیم

معاون کارخانه مهندس منظمی - منعمی دکتر باقر عهدی منعمی دکتر تابل و بازرگ کارگران غفاریان - شیخست کارخانه حسین تیری - کارگزاران سید امان طالقانی - سرالکتر - میر میرزائی

## تلگرافی

## دختران دانشجوی ایرانی

## خواهران عصری خود

متن زیر تلگرافی است که از طرف دختران دانشجوی دانشکده ادبیات بنوان همدردی برای دختران دانشجوی مصر تهیه شده و بولی اداره تلگرافخانه آرا قبول نموده است.

خواهران عزیز مبارز دانشجوی مصر! موقنیت شما را در این مبارزه که بر علیه حکومت زور و استبداد کشته کرده اید از جان و دل خواهیم خواهران مبارز دانشجوی ایرانی! شما زهری مکرمی - قدرت شیانی - پوران میر هادی - سینه باغی بان - اختر صدوقی - پروین طرفه - پری خانلری - شمس ظاهر یا - قمر آریان - مبین نفضل - ملک ریاضی - سرور مالک - اعظم مومن - پری صفا - شهر بانو ناصر

## شرکت چاپ شعله ور

تلفن ۴۳۱۱

## به ژاندارها لباس

نمی دهند  
شکایتی به امضای امده ای رسیده دایر بر اینکه بیست ماه است پنج گروهان موتوریزه ژاندارم بایک دست لباس پسر میبرند و صورتی که لباس زمستانی حاضر بوده است در جواب اعتراضاتی که نموده از طرف سرشناسان فرمانده شده دستور این است که لباسهای کهنه تابستانی گذشته تن افراد باشد و لباس سال دیگر داده شود دقت آقایان سرلشکر فریوز را به این موضوع جلب میکنیم

## بک دلیل دیگر

راجع به عدلی بودن حریق « اطلاعات »  
آقای جعفر وروستانی نماینده کارگران وراثت گان آتش نشانی در جواب روزنامه باختر که پیبوده شهرداری و مضمونا اداره آتش نشانی را بنام تاسوا گرفته است، گزارشهایی با اداره رفیر داده و مضمونا متذکر شده اند که پس از حریق، بنگاه اطلاعات با اداره آتش نشانی تلفون نکرد، بلکه تلفونی که آتش نشانی را از حریق نامبرده باختر نمود دارای شماره ۷۸۲۸ بود که مربوط است به بانک کشاورزی در اینصورت نمیتوان درک کرد که کجایی مسودی اطلاعات خصما طالب اجرای فقه عدلی خود یعنی حریق « کسرا و تجدیقه » بوده است!

## هیئت نمایندگی ایران

## پنجم مارس باز خواهد گشت

تهران - بقرار اظهار شیرگزاری فرانسه طبق اظهار منابع مطلع هیئت نمایندگان ایران روز پنجم مارس از مسکو حرکت خواهد کرد. هنوز درباره نتایج مذاکراتی که در پایتخت شوروی بوقوع پیوست اطلاع صحیحی در دست نیست.

یاباید راه حل فاشیت ها را بچول نمود و یابا بارزو اختلافات طبقاتی نیز در داد تا بالاخره نتیجه منطقی و نهایی از آن گرفته شود.

ولی دموکراسی سیاسی انگلستان و سرمایه داران و امپریالیست های مترب و غول سرد آتیا رامل مضمون خودشان را پیدا نموده اند که در مقاله آینه از آن بحث خواهیم نمود.

په اداره

« مهندس رضوی شیخ الاسلامی »